AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2020-SEIMURB

PROCESSO Nº. 321/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeado pela Portaria n°. 073 de 27 de março de 2020,
publicado no Jornal Oficial do Município, na mesma
data, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 28 de
outubro de 2020, às 08h30min, na sede da Diretoria
Executiva De Licitações, Contratos e Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço,
cujo objeto é Abertura dos procedimentos licitatórios,
cuja finalidade é a contratação de uma empresa
para confecção/recuperação de peças ornamentais
para decoração da iluminação natalina, conforme
especificações contidas no termo de referência em
anexo. Demais especificações e detalhes encontram-
se à disposição dos interessados à Rua Idalino de
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-
RN, no horário de 07h30min às 13h30min ou no
site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações. Caso não haja expediente normal e regular
na Prefeitura Municipal de Mossoró na data acima
referida, a licitação fica reaprazada para o primeiro dia
útil subsequente, sem nenhum prejuízo.
Mossoró-RN, em  16 de outubro de 2020.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 – SMDSJ

Objeto: A contratação de uma empresa especializada
nos serviços de conserto e manutenção de aparelhos
elétricos, fogões, freezer, liquidificadores, ventiladores
dentre outros,  utilizados na sede da Secretaria
Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude e
nas Unidades de Atendimento Social deste município.
Empresa: BEL –SERVICE ELETROPEÇAS COM.
TECNICA LTDA.
CNPJ: 40.792.210/0001-84
Valor: R$ 30.938,10
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 25.09.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Pedro Jeremias Fernandes
Neto
___________________________________________

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 80/2020-SESEM

Fica Suspensa a sessão de abertura marcada para o
dia 26 de outubro de 2020  às 12h01min do Pregão
Eletrônico nº 80/2020-SESEM, cujo objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais
para execução de sinalização viária tipo horizontal,
destinados a Diretoria Executiva de Mobilidade Urbana
e Trânsito, publicado no JOM nº 581-A, Ano XII, pág
20 de 30 de outubro de 2020, até ulterior deliberação.
Mossoró-RN, em  16 de outubro de 2020.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 03/2020 de prazo

Concorrência nº 01/2018 - SMS

Contrato Nº 365/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a
prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de
2021

Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas
- Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 03/2020 de prazo

Concorrência nº 01/2018 - SMS

Contrato Nº 367/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a
prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de
2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas
- Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 02/2020 de prazo

Concorrência nº 01/2018 - SMS

Contrato Nº 366/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a
prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de
2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas
- Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 02/2020 de prazo

Concorrência nº 04/2018 - SMS

Contrato Nº 376/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a
prorrogação de prazo
Empresa: WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 28.240.229/0001-12
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de
2021
Data de assinatura: 05 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Valdemar Bruno Lima - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 01/2020 de Readequação de planilha

sem reflexo financeiro

Tomada de Preço Nº 10/2019 - SEIMURB
Contrato Nº 07/2020, firmado em 11/02/2020
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a
Readequação de planilha sem reflexo financeiro.
Empresa: V.M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.495.855/0001-54
Data de assinatura: 07 de outubro de 2020
Assina pela empresa: Bismarck Lucas de Sousa
Azevedo - Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 03/2020 alteração contratual
Concorrência Nº 04/2019 - SEIMURB

Contrato Nº 274/2019, firmado em 31/07/2019
Objeto: Promover a alteração do índice de reajuste da
cláusula 10.2 do contrato original, onde o índice passa
a ser o INCC (Índice Nacional da Construção Civil)

calculado pela fundação Getúlio Vargas (FGV).
Empresa: FORMA ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, S.
E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ Nº: 30.903.841/0001-70
Data de assinatura: 13 de outubro de 2020
Assina pelo a empresa: Ruan Magno Oliveira de Freitas
– Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita
___________________________________________

Retificação
Chamamento Público nº 07/2019
Processo Licitatório nº 211/2019
ONDE SE LÊ: 4 – Clínica de Ginecologia e Obstetrícia de
Mossoró Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 30.663.277/0001-
89, CNES nº: 4013409;
LEIA-SE: 4 – Clínica de Ginecologia e Obstetrícia de
Mossoró Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 35.663.277/0001-
89, CNES nº: 4013409;
Publicado no JOM nº 583A, Ano XII, do dia 14 de
outubro de 2020, página 6.
___________________________________________

Retificação
1° Termo de Apostilamento
Concorrência nº 01/2018 – SMS
Contrato Nº 379/2018
Empresa: Solar Construção, Serviços e Locação LTDA-
ME
ONDE SE LÊ: Valor: 9.922,25 (nove mil novecentos e
vinte e dois reais e vinte e cinco centavos)
LEIA-SE:  Valor: 7.938,41 (sete mil novecentos e trinta
e oito reais e quarenta e um centavos)
Publicado no JOM nº 574, Ano XII, do dia 7 de agosto
de 2020, página 6.

Jornal Oficial de Mossoró
MOSSORÓ-RN, Sábado, 17 DE outubro DE 2020

Ano XII | Número 584a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Sábado, 17 de outubro de 20202

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente